
Juan Carlos Witrago Corona 4291000926
11.7 kW 6 de Septiembre de 2024

PDBT 050170500391

2,583 kWh $ 11,628

20 3,297 kWh $69

99.41 % BIMESTRE $ 11,559

$69,769.00 MXN $414.00 MXN $69,355.00 MXN

585 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 21 de Septiembre de 2024

# 20240011

Juan Carlos Witrago Corona  
4291000926

karloswitrago@gmail.com

20 Jinko Solar N-Type 585W

20 Mano de obra sistema interconectado

20 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 10 kW

20 Estructura de montaje elevada

Subtotal $ 167,490.54

Descuento $ 21,773.77

IVA $ 23,314.68

TOTAL (MXN) $ 169,031.45

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 69,769.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 69,355.00 $ 69,355.00 $ -99,676.45

2 $ 71,862.07 $ 426.42 $ 0.00 $ 71,435.65 $ 71,435.65 $ -28,240.80

3 $ 74,017.93 $ 439.21 $ 0.00 $ 73,578.72 $ 73,578.72 $ 45,337.92

4 $ 76,238.47 $ 452.39 $ 0.00 $ 75,786.08 $ 75,786.08 $ 121,124.00

5 $ 78,525.62 $ 465.96 $ 0.00 $ 78,059.66 $ 78,059.66 $ 199,183.66

6 $ 80,881.39 $ 479.94 $ 0.00 $ 80,401.45 $ 80,401.45 $ 279,585.11

7 $ 83,307.83 $ 494.34 $ 0.00 $ 82,813.50 $ 82,813.50 $ 362,398.61

8 $ 85,807.07 $ 509.17 $ 0.00 $ 85,297.90 $ 85,297.90 $ 447,696.51

9 $ 88,381.28 $ 524.44 $ 0.00 $ 87,856.84 $ 87,856.84 $ 535,553.35

10 $ 91,032.72 $ 540.18 $ 0.00 $ 90,492.54 $ 90,492.54 $ 626,045.90

11 $ 93,763.70 $ 556.38 $ 0.00 $ 93,207.32 $ 93,207.32 $ 719,253.22

12 $ 96,576.61 $ 573.07 $ 0.00 $ 96,003.54 $ 96,003.54 $ 815,256.76

13 $ 99,473.91 $ 590.27 $ 0.00 $ 98,883.65 $ 98,883.65 $ 914,140.40

14 $ 102,458.13 $ 607.97 $ 0.00 $ 101,850.16 $ 101,850.16 $ 1,015,990.56

15 $ 105,531.87 $ 626.21 $ 0.00 $ 104,905.66 $ 104,905.66 $ 1,120,896.22

16 $ 108,697.83 $ 645.00 $ 0.00 $ 108,052.83 $ 108,052.83 $ 1,228,949.05

17 $ 111,958.76 $ 664.35 $ 0.00 $ 111,294.42 $ 111,294.42 $ 1,340,243.46

18 $ 115,317.53 $ 684.28 $ 0.00 $ 114,633.25 $ 114,633.25 $ 1,454,876.71

19 $ 118,777.05 $ 704.81 $ 0.00 $ 118,072.24 $ 118,072.24 $ 1,572,948.96

20 $ 122,340.36 $ 725.95 $ 0.00 $ 121,614.41 $ 121,614.41 $ 1,694,563.37

21 $ 126,010.57 $ 747.73 $ 0.00 $ 125,262.84 $ 125,262.84 $ 1,819,826.21

22 $ 129,790.89 $ 770.16 $ 0.00 $ 129,020.73 $ 129,020.73 $ 1,948,846.94

23 $ 133,684.62 $ 793.27 $ 0.00 $ 132,891.35 $ 132,891.35 $ 2,081,738.30

24 $ 137,695.16 $ 817.06 $ 0.00 $ 136,878.09 $ 136,878.09 $ 2,218,616.39

25 $ 141,826.01 $ 841.58 $ 0.00 $ 140,984.44 $ 140,984.44 $ 2,359,600.82

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,775.8 1,862.1 2,086.3 2,016.1 1,993.4 1,825.2 1,810.6 1,775.8 1,594.9 1,755.5 1,828.0 1,778.7

Consumo actual 1,250.0 1,250.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


